
 

 

UCHWAŁA NR X/96/25 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Stargard „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572), w związku z przyjętym przez Ministra Rodziny 

i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Rada Gminy Stargard uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy Gminy Stargard „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Daniel Wilk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2102



Załącznik do uchwały Nr X/96/25 

Rady Gminy Stargard 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY STARGARD „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 

I. Podstawa prawna programu 

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) dotyczący realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

nieobowiązkowym tj. podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy 

Stargard w związku z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

II. Cel i adresaci programu 

Celem Programu osłonowego Gminy Stargard „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest zapewnienie 

usługi wsparcia na rzecz osób w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Pomoc 

polegać będzie na świadczeniu usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Stargard, które 

wpisują się we wskazane w programie obszary. Ponadto wsparcie seniorów przyczyni się do poprawy poczucia 

bezpieczeństwa osób starszych oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w zakresie modułu II określonego w „Korpusie Wsparcia Seniorów” do 

31 grudnia 2025 r. 

2. Do programu będą zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 

bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie. 

3. Program będzie polegał na zapewnieniu seniorom w wieku 60 lat i więcej, dostępu do tzw. „opasek 

bezpieczeństwa” połączonych z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 

zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwi połączenie się ze stale 

gotową do interwencji centralą. 

4. Przyznanie pomocy w ramach Programu osłonowego Gminy Stargard „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2025, nie jest uzależnione od kryterium dochodowego. 

V. Realizatorzy Programu 

Realizatorem Programu osłonowego Gminy Stargard "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 jest Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Stargardzie. 

VI. Finansowanie Programu 

Program zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, będzie finansowany z dotacji celowej 

z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość 

dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. Udział środków własnych Gminy wynosi 20% 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VII. Monitoring Programu 

Z realizacji Programu osłonowego Gminy Stargard „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, sporządzone 

będzie roczne sprawozdanie, przekazywane do Wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie będzie uwzględniało m.in.: 

·informację na temat rzeczywistej liczby osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

·informację na temat kosztów realizacji pomocy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2102



·informację na temat poziomu korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzonego jako 

liczba zgłoszeń. 

VIII. Ochrona Danych Osobowych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stargardzie jest administratorem danych osobowych w zakresie 

danych osobowych pozyskanych do celów realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2102


		2025-05-05T07:51:05+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




